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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES ESTRATÉGICOS 

ENERO - JUNIO

Misión

Garantizar los principios de constitucionalidad, certeza, imparcialidad, objetividad, legalidad y probidad de los actos y resoluciones electorales, mediante los medios de impugnación promovidos por los partidos políticos, coaliciones y organizaciones 

políticas y los conflictos o diferencias laborales entre el Tribunal y sus servidores y entre el Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana y sus servidores públicos electorales, así como realizar tareas de investigación, docencia y difusión de la 

materia electoral y de participación ciudadana.

Visión

Constituirse como órgano jurisdiccional garante en la impartición de justicia en materia electoral y de participación ciudadana, autónomo e independiente en sus decisiones brindando certeza jurídica a los ciudadanos, un marco de modernización, 

calidad, transparencia y rendición de cuentas.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

Concepto

Fin F SF SSF Descripción

TOTALES

Aprobado (A) Modificado (B) Devengado (C)
% Devengado

C/B

 66,990,615.92  66,990,615.92  21,061,449.51  31.44

Gobierno1  66,990,615.92  66,990,615.92  21,061,449.51  31.44

2 Justicia  66,990,615.92  66,990,615.92  21,061,449.51  31.44

1 Impartición de justicia  66,990,615.92  66,990,615.92  21,061,449.51  31.44

1 Impartición de justicia  66,990,615.92  66,990,615.92  21,061,449.51  31.44

Objetivos del Milenio

DescripciónClave

0 No existe relación directa.

Objetivos del Plan Nacional

Eje DescripciónObjetivo

1 México en Paz.

01 Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.

Objetivos del Plan Estatal

Eje Tema Pol. Púb. Objetivo Descripción

1 Gobierno Cercano a la Gente.

1 Gobierno y Sociedad.

01 Estabilidad Social.

01 Preservar las condiciones de gobernabilidad en el estado.

Clave AlineaciónPrograma Descripción

Programa Sectorial

F Programa Sectorial de Gobierno.

101110101
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Objetivos Estratégicos

No. Obj. DescripciónClave Alineación

Garantizar en los actos y resoluciones electorales, los principios de certeza, imparcialidad, objetividad, legalidad y probidad. 1101110101

Vigilar el trámite respectivo de la actividad jurisdiccional en los juicios dentro de los términos de la Ley. 2101110101

Indicadores Estratégicos

No.

Obj

.

No.

Ind
Nombre del Indicador

Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador)
Denominador

( A )

Total 

Numerador

Avances

Efic. del 

Ejer.

D/C

Meta 

Indic.

D/A

Tipo y 

Dimensión

Unidad de 

Medida

Año y Valor 

de Línea Base

I   

Trimestres

Alcanzado ( D )

Modificado ( C )

Programado ( B )

II   III   IV   

125.00%125.00%Juicios de inconformidad electoral 

por resolver. / Juicios de 

inconformidad electoral radicados.

 20.00 20.00Juicios de inconformidad electoral 

resueltos.

 1 Gestión 

Eficacia

Resolución

 20.00

 10.00  5.00  0.00

 5.00  10.00  5.00  0.00

 2015  5.00

 20.00

 25.00  1.00  24.00  0.00  0.00

 1

76.67%76.67%Juicios por resolver. / Juicios 

radicados.

 30.00 30.00Juicios para la Protección de los 

derechos electorales del 

ciudadano resueltos.

 2 Gestión 

Eficacia

Resolución

 30.00

 10.00  10.00  5.00

 5.00  10.00  10.00  5.00

 2015  5.00

 30.00

 23.00  2.00  21.00  0.00  0.00

 1

0.00%0.00%Juicios de nulidad electoral por 

resolver. / Juicios de nulidad 

electoral radicados.

 50.00 50.00Juicios de Nulidad electoral 

resueltos.

 3 Gestión 

Eficacia

Resolución

 50.00

 0.00  50.00  0.00

 0.00  0.00  50.00  0.00

 2015  0.00

 50.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1

18.18%18.18%Juicios laborales por resolver. / 

Juicios laborales recibidos.

 11.00 11.00Juicios laborales resueltos. 4 Gestión 

Eficacia

Resolución

 11.00

 2.00  0.00  1.00

 8.00  2.00  0.00  1.00

 2015  8.00

 11.00

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 1

153.33%153.33%Acuerdos emitidos / Acuerdos 

proyectados

 300.00 300.00Acuerdos emitidos 1 Gestión 

Eficacia

Acuerdo

 300.00

 75.00  75.00  75.00

 75.00  75.00  75.00  75.00

 2015  75.00

 300.00

 460.00  105.00  355.00  0.00  0.00

 2

519.60%519.60%Notificaciones realizadas / 

Notificaciones proyectadas

 500.00 500.00Notificaciones 2 Gestión 

Eficacia

Notificación

 500.00

 100.00  200.00  100.00

 100.00  100.00  200.00  100.00

 2015  100.00

 500.00

 2,598.00  592.00  2,006.00  0.00  0.00

 2

Impartición de Justicia Electoral. Los partidos políticos, la coaliciones, las organizaciones o asociaciones políticas, el Instituto de Elecciones y Participación 

Ciudadana, el propio Tribunal, particulares y la administración pública Estatal y Municipal.

Productos y Servicios Clientes y Usuarios


